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Gmina
Aleksandrów Kujawski



RG.271.32.2017.JZ			 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych,                     (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), wobec zapytania jakie wpłynęło do Zamawiającego w zakresie postępowania prowadzonego pod nr RG.271.32.2017.JZ, dotyczącego „Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu bankowego na pokrycie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 2 513 334,00 zł” Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia:

1. Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.
Odpowiedź: Tak.

1. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.
Odpowiedź: Nie.

1. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę.
Odpowiedź: Nie.

1. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:
· wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN),
· wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN),
· wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN),
· wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN),
· wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN).
Odpowiedź:
- BGK Toruń – 575.000 zł, KBS Aleksandrów Kujawski – 12.489.352 zł, WFOŚIGW w Toruniu – 3.351.505,61 zł,
- 0,00 zł,
- 0,00 zł,
- 0,00 zł,
- 0,00 zł,

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego 
w wysokości i na zasadach obowiązujących u Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana?
Odpowiedź: Tak.

1. Prosimy o informację, jakie mają Państwo podmioty powiązane.
Odpowiedź: GPU Algawa Sp. z o.o. – 100%.

1. Prosimy o informację, czy podmioty powiązane (jeśli istnieją) korzystają z kredytów, w tym poręczonych przez Państwo oraz jaka jest kwota kredytu, okres kredytowania, kwota poręczenia, okres poręczenia.
Odpowiedź: Tak – 35.460 zł – 30.09.2018 r.

1. Czy w przypadku wygrania przetargu i udzielenia kredytu Zamawiający w okresie obowiązywania umowy o kredyt będzie przedstawiał sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S 
w okresach kwartalnych w sytuacji, gdy nie są one publikowane na stronie BIP Kredytobiorcy?
Odpowiedź: Tak.

1. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 12 m-cy na Państwa rachunkach w bankach wystąpiły zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).
Odpowiedź: Nie.

1. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).
Odpowiedź: Nie.

1. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).
		Odpowiedź: Nie.

1. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę.
Odpowiedź: Nie.

1. Prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.” Jeśli nie to prosimy o propozycję zapisu.
Odpowiedź: Tak.

1. Czy Zamawiający potwierdza, że do obliczenia ceny należy przyjąć termin uruchomienia w dniu 28.12.2017 r.
Odpowiedź: Tak.
 
1. Czy kredyt będzie uruchamiany jednorazowo, czy w transzach? Jeśli w transzach, to jakie kwoty i terminy należy przyjąć do obliczenia ceny?
Odpowiedź: jednorazowo.

1. Czy w OFERCIE (załącznik nr 1 do SIWZ) wartość odsetek za okres spłaty kredytu to łączna kwota odsetek, wyliczonych w oparciu o stawkę WIBOR 1M (na dzień 28.11.2017 r. - 1,66%), powiększona o marżę banku?
Odpowiedź: Tak.


1. Czy w OFERCIE (załącznik nr 1 do SIWZ) cena ofertowa brutto oznacza wartość odsetek za okres spłaty kredytu (pkt 2 w tabeli) powiększoną o kwotę kredytu tj. wartość odsetek za okres spłaty kredytu + kwota kredytu?
Odpowiedź: nie – wartość odsetek za okres spłaty kredytu bez kwoty kredytu.

1. Czy harmonogram spłaty kredytu ma stanowić załącznik do oferty?
Odpowiedź: Tak.
 
1. Czy umowa będzie zawarta na wzorze banku?
Odpowiedź: Tak.

1. Czy projekt umowy ma stanowić załącznik do oferty?
Odpowiedź: Tak.

1. Czy raty kwartalne są równe w danym roku, czyli że np. w 2021 r. łączna kwota spłat wynosi 1.000.000,00 zł to oznacza, że każda rata wynosi 250.000,00 zł?
Odpowiedź: Tak.

1. Czy spłata rat kredytu będzie następować na koniec każdego kwartału w ostatni dzień roboczy?
Odpowiedź: Tak.

1. Czy karencja w spłacie rat kapitałowych do 29.03.2021 r. oznacza, że pierwsza spłata nastąpi 30.03.2021 r.?
Odpowiedź: Tak.

1. Czy spłata odsetek będzie następować na koniec każdego kwartału w ostatni dzień roboczy?
Odpowiedź: Tak.

1. Czy karencja w spłacie odsetek do 29.03.2018 r. oznacza, że pierwsza spłata nastąpi 30.03.2018 r.?
Odpowiedź: Tak.

1. Czy uruchomienie kredytu będzie następować na podstawie dyspozycji  na wzorze Banku?
Odpowiedź: Nie.

1. Czy Zamawiający potwierdza, że przelew środków z tytułu kredytu nastąpi bezpośrednio na rachunek Gminy?
Odpowiedź: Tak.

1. Jaka kwota kredytu będzie przeznaczona spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań?
Odpowiedź: 542.862 zł.

1. Czy Zamawiający przewiduje jakiekolwiek prowizje (od wcześniejszej spłaty, od niewykorzystania części kredytu, od udzielenia kredytu)?
Odpowiedź: Nie.

1. Czy Zamawiający przewiduje jakiekolwiek inne opłaty np. za aneks, za monit?
Odpowiedź: Nie.

1. Czy wszelkie zmiany do umowy będą się odbywać za zgodą obu stron w drodze aneksu?
Odpowiedź: Tak.

1. Czy numeracja stron oferty dotyczy tylko stron zapisanych?
Odpowiedź: Tak.

1. Czy Zamawiający potwierdza, że podstawą ustalenia wysokości stopy procentowej będzie stawka ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego miesiąca, powiększona o stałą marżę banku?
Odpowiedź: Nie, (Stawką bazową jest WIBOR 1M, jako średnia arytmetyczna wszystkich kwotowań z miesiąca kalendarzowego, poprzedzającego miesiąc naliczenia odsetek i obowiązuje przez okres następnego miesiąca od pierwszego dnia. Stawka bazowa obliczana jest z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku).

1. Czy Gmina otrzymała pozytywną opinię o możliwości spłaty kredytu, będącego przedmiotem zamówienia? Jeśli nie, to kiedy przedstawi te opinię.
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Nie (w trakcie opracowania).
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